
 číslo 1 20. března 2023 www.zahnasovice.cz zdarma

Od 3. dubna 2023 bude zahájena 
úhrada poplatků za svoz komunálního 
odpadu a poplatků za psy na rok 2023. 
Poplatek za svoz komunálního odpadu 
je stanoven dle vyhlášky č. 1/2022 na 
400,- Kč za osobu/rok a je splatný do 
31. 5. 2023. Od poplatků jsou osvo-
bozeny děti, které v letošním roce 
dosáhnou věku tří let a méně a osoby, 
které jsou držitelem průkazu ZTP/P.

Dále je poskytnuta úleva obča-
nům, kteří v letošním roce dovrší 80 
let a více, poplatek činí pouze 50 % 
stanovené částky, a to 200,- Kč.

Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok 
a je splatný do 31. 5. 2023.

Od 3. dubna 2023 bude zahájeno 
vybírání poplatků za odvádění odpad-
ních vod do veřejné kanalizace ve 
výši 1000,- Kč na osobu + 200,- Kč za 
dům. Poplatek na rok 2023 je splatný 
do 31. 8. 2023.

Od 1. 1. 2023 je navýšen poplatek 
za pronájem obecního sálu. Poplatek 
činí 2500,- Kč + 500,- Kč za každý 
další den navíc.

Od letošního roku bude součás-
tí každého zpravodaje samostatná 

příloha s několika stranami z kroniky 
obce, ze kterých bude možné postup-
ně si seskládat celou kroniku. Tuto 
přílohu chceme obohatit o fotografie 
z historie naší obce. I Vaše zajíma-
vé historické fotografie, které máte 
doma, mohou být její součástí. Tyto 
fotografie můžete přinést na obecní 
úřad, kde budou provedeny jejich 
kopie a originály fotografií ihned vrá-
ceny. Předem děkujeme za příspěvky.

 
Bucňáková Zdeňka

místostarostka

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

Příloha zpravodaje - kronika obce



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová koleda je prastarý zvyk. 
I v současnosti se děti i dospělí pře-
vlékají za Tři krále a obcházejí domy 
s koledou. V naší obci 7. ledna 2023 
obcházely dvě skupinky koledníků,  
a to Lucka Molková, Barča Malošíko-
vá a Kristýna Družbová, na děvča-

ta dohlížela členka spolku SPZTKS 
Lenka Molková. Druhou skupinku si 
na starosti vzala paní Iva Malošíko-
vá - mladší děvčata, která letos na 
Tříkrálovou sbírku vyrazila poprvé 
byla Klárka Šiblová, Klárka Družbová 
a Bea Malošíková. Za svoji koledu  

a přání štěstí a zdraví dostala i náleži-
tou odměnu a samozřejmě příspěvek 
do kasičky. V letošní sbírce bylo v naší 
obci vybráno 23 200,- Kč. Všem, kteří 
přispěli a také děvčatům i členkám 
spolku SPZTKS moc děkujeme za 
obchůzku. 



3Zpravodaj obce Zahnašovice

Vodění medvěda

Jako každý rok, tak i letos pořá-
dalo SDH Zahnašovice tradiční vo-
dění medvěda. Opět se k nim připojili 
členové Spolku pro zachování tradic 
kultury a sportu a místní děti, aby svou 
účastí tuto tradici podpořili. Průvod 
se nejdřív vydal na kopec a poté od 

domu k domu po celé dědině. V do-
mácnostech na nás všechny čekalo 
občerstvení, teplé koblihy a štampr-
lička slivovice. Medvěd si zatančil 
 s hospodyňkami a někdy bylo těžké 
ho dostat z kola ven. Po náročném dnu 
všechny zúčastněné čekal zaslouže-

ný odpočinek na požární zbrojnici, 
děti si rozdělily sladkosti, vyhodnotila 
se celková akce s tím, že se sejdeme 
zase za rok. SDH Zahnašovice všem 
zúčastněným, dětem i občanům dě-
kuje za štědrost a podporu. 

SPZTKS+SDH Zahnašovice



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

Od 9. 1. 2023 startuje na pomoc 
seniorům a nízkopříjmovým domác-
nostem program Nová zelená úspo-
rám Light, který je zaměřený na pod-
poru energetických úspor domácnos-
tí. Jedná se o finanční pomoc do výše 
150 tisíc Kč na snadno realizovatelné 
úpravy a částečné renovace rodin-
ných domů jako jsou zateplení fasády, 

I na počátku 21. století je stále 
lidská krev nenahraditelnou živou 
tekutinou, kterou přes veškerý vě-
decký pokrok nelze jakkoli nahradit. 
Transfuzí krve je potřeba nejen při 
úrazech a operacích, porodech či 
léčbě závažných onemocnění jako 

 Informace pro občany

Dárce krve z naší obce

střechy, stropů, podlah, výměny oken 
nebo vstupních dveří. Tyto finanční 
prostředky žadatel získá zálohově 
(tedy před realizací) a výše dotace 
může dosáhnout až 100 % z přímých 
realizačních výdajů.

Dotaci lze uplatnit i na výdaje 
zpětně na opatření realizovaná již 
od 12. září 2022. Místní akční sku-

pina bude součástí rozsáhlé pora-
denské sítě, která bude poskytovat 
domácnostem potřebné informace. 
Zástupce provede žadatele z území 
MAS celým procesem získání dotace, 
od podání žádosti až po doložení 
realizace úsporných opatření. 

 Více informací můžete získat na 
Obecním úřadě Zahnašovice. 

jsou např. leukémie, onemocnění ja-
ter, ledvin nebo při jiných krvácivých 
poruchách. Všechny tyto zákroky mají 
na počátku stejného jmenovatele – 
dobrovolné bezpříspěvkové dárce 
krve, kteří darují krev ze své svo-
bodné vůle. Mezi takové dárce patří  

i naše spoluobčanka Radka Hrudíko-
vá, která získala stříbrnou medaili za 
20 bezplatných odběrů krve. 

Každý odběr má svou hodnotu, 
každý z dárců má svůj osobitý podíl 
na záchraně lidského života a za to 
jim patří velké „DĚKUJEME“.



5Zpravodaj obce Zahnašovice

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice...

Školní rok 2022/2023 se přehoupl 
do své druhé poloviny, podzimní rado-
vánky vystřídalo zimní období a my 
jsme si společně s dětmi v mateřské 
škole opět prožili nespočet zážitků, 
osvojili si mnoho nových poznatků, 
dovedností a užili si při tom spoustu 
zábavy. 

V měsíci lednu si děti rozvíjely 
poznatky o zimním období, zimních 
hrách a sportování, učily se chápat 
přirozený vývoj ve změnách poča-
sí, vytvářely si základní vědomosti 
o stavbě a funkci lidského těla, se-
znamovaly se se školním prostředím 
základní školy, osvojovaly si poznatky 
a dovednosti podstatné pro zvládání 
školních povinností. 

Mateřskou školu opět navštívilo 
dětmi velmi oblíbené Divadlo Leonka, 
které tentokrát sehrálo pohádku o dvou 
sněhulácích, panu Čepičkovi a panu 
Mrkvičkovi. Celé představení bylo do-
provázeno krásnými písničkami, hrou 
na kytaru, zpěvem i pohybem. Děti 
byly intenzivně zapojovány do hraného 
příběhu a podněcovány k aktivitě.

Nadační fond Albert připravil pro 
děti vzdělávací program Zdravá 5 
zaměřený na zdravý životní styl, pře-
devším v oblasti zdravé stravy. Cílem 
projektu bylo zábavnou formou mo-
tivovat děti k automatickému přijetí 

zásad zdravé výživy a jejich přirozené 
realizaci do životního stylu. 

K poslednímu zimnímu měsíci 
únoru neodmyslitelně patří v ma-
teřské škole pohádky, masopustní  
a karnevalové veselí. Děti byly hravou 
formou vedeny k zájmu o psanou po-
dobu jazyka, o knihy a pohádkové pří-
běhy, prostřednictvím literárních textů 
byla podněcována dětská představi-
vost a fantazie, řečové schopnosti 
i jazykové dovednosti, kultivovaný 
projev, děti byly vedeny k pozorné-
mu vyslechnutí a zachycení hlavní 
myšlenky příběhu a podněcovány 
k vyprávění toho, co slyšely. V mateř-
ské škole jsme si společně připravili 
výstavu oblíbených knih, které si děti 
přinesly z domova.

A který únorový den byl v naší 
školce nejlepší? Určitě to byl den, kdy 
se konal maškarní karneval! Na ma-
sopustní úterý se obě třídy proměnily 
v říše pohádek a fantazie. Mateřskou 
školou se proháněly děti převlečené 
za oblíbené postavičky z knížek či 
filmů. A moc jim to slušelo! Byl to 
den plný zábavy a smíchu, v každé 
třídě se soutěžilo, zpívalo a tancovalo 
v rytmu dětských písniček. Karneval 
je bezpochyby jednou z nejoblíbeněj-
ších, nejveselejších a nejbarevnějších 
akcí školního roku. 

Poslední únorový den jsme 
s dětmi navštívili Městskou knihovnu 
Holešov, kde byl pro děti připraven 
program Jak se dělá počasí. Děti 
si prohlédly dětské oddělení, byly 
seznámeny s knihovním řádem a jak 
se správně chovat ke knihám a také 
měly možnost prohlédnout si mnoho 
krásných a zajímavých knih.

A protože zápis do základní školy 
pomalu klepe na dveře, intenzivně 
jsme se v mateřské škole věnovali 
rozvoji schopností a dovedností důle-
žitých pro úspěšné zvládání školních 
povinností v základní škole. K tomu 
významně také přispěla vzdělávací 
aktivita Předškoláček, která se koná 
celoročně v rámci nadstandardních 
aktivit v mateřské škole, ale i vzdělá-
vací aktivita Školáček, jejichž pět lekcí 
probíhalo v průběhu měsíců ledna  
a února v Základní škole Ludslavice. 
Na poslední lekci Školáčka byli zvá-
ni také rodiče dětí a měli tak mož-
nost sledovat své dítě při vzdělávání 
v přirozeném a pro děti již známém 
prostředí základní školy. 

Přejeme všem předškolákům, ať 
se jim u zápisu do 1. ročníku daří  
a předvedou, co všechno umí, znají 
a dokáží.

Martina Nesrstová, 
ředitelka mateřské školy



6 Zpravodaj obce Zahnašovice



7Zpravodaj obce Zahnašovice

V sobotu 11. února 2023 se zapl-
nil sál OÚ Zahnašovice karnevalový-
mi maskami. U vstupu děti a rodiče 
přivítala krásná a usměvavá Šmou-
linka. Po půl třetí odpoledne vypuklo 
to pravé karnevalové rejdění a DJ 
Muchomůrka pouštěl jednu pecku za 
druhou. Námořnice Lenka s Ferdou 
mravencem a tučňákem připravili dě-
tem tanečky a soutěže. Komu vyhlád-
lo nebo měl žízeň, čekal ho v bufetu 

Maškarní karneval

veselý klaun a duo Křemílek a Vocho-
můrka. V kuchyni, kde se připravovaly 
různé druhy kávy, tousty, palačinky, 
klobásky, jste mohli zahlédnout ku-
chařku, indiánku a pirátku. V průběhu 
odpoledne prodávala tombolu myška 
s kapitánkou. Také nás navštívil mas-
kot Žluťák, který si s dětmi zatančil na 
veselé písničky. Vyhlášení tomboly 
se děti dočkaly kolem páté hodiny  
a radost, kterou měly z vyhraných 

cen, byla velká. Aby taky ne, když 
na děti čekaly ceny jako trampolína, 
různé stolní hry, poukázky, dort, tablet 
a další krásné ceny. Na závěr jsme se 
ještě jako vzpomínku všichni vyfotili,  
a kdo ještě zůstal, mohl pokračovat ve 
volné zábavě. Z vydařené akce máme 
my, členové spolku SPZTKS, velkou 
radost. Moc děkujeme pomocníkům 
při pořádání této akce a na všechny 
se těšíme zase příště😊.



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří ja-
kýmkoliv způsobem pomáhají našemu spolku SPZTKS. 
První naše větší akce v tomto roce byl  tradiční dětský 
karneval a jsme rádi, že díky Vám sponzorům, jsme 
pro děti mohli připravit bohatou tombolu a také pozvat 
maskota Žluťáka, který si to s dětmi velmi užil. 

Všem sponzorům za finanční i věcné dary moc 
děkujeme.

SPZTKS 

Poděkování



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Zahnašovice 
zrekapitulovala rok 2022

Naše zásahová jednotka má 
k poslednímu dni roku 2022 celkem 
šestnáct členů. 

Jednotka má devět velitelů druž-
stev a sedm strojníků. Rovnou dva-
náct členů je nositelem dýchací tech-
niky a pět členů vlastní osvědčení pro 
práci s motorovou pilou v jednotce 
SDH.

V roce 2022 zasahovala naše 
jednotka hned devětkrát při ostrých 
výjezdech.

V měsíci únoru to byl požár rodin-
ného domu v obci Lechotice. V břez-
nu se jednalo o náročný zásah požáru 
nákladního automobilu v průmyslové 
zóně v Holešově a také u požáru trávy 
v obci Žeranovice. V květnu se jed-
nalo o rozsáhlý požár balíků sena na 
jahodišti v lokalitě Větřák. Červenec 
byl pro naši jednotku měsícem, kdy 
byly prověřeny její možnosti a schop-
nosti naplno. Nejdříve jsme pomáhali 
v naší obci s likvidací bodavého hmy-
zu a u planého poplachu požáru lisu 
na balíky u obce Lechotice. 24.7 pro 

nás však začala opravdová zkouška. 
Jednotka ráno vyjíždí k požáru domu 
ve Všetulích, o den později vyjíždí 
k obrovskému požáru lesa u obce 
Lukoveček, kde zasahuje po celý 
den i noc a odtud přejíždí třetí den 
rovnou k požáru stohu do Prusinovic. 
I díky tomu, že naše jednotka dispo-
nuje dvěma zásahovými vozidly, jsme 
byli schopni po tyto tři dny zařizovat 
výměnu zasahujících hasičů i potřeb-
ných prostředků. 

Jednotka dále pomáhala při 
větším počtu technických zásahů 
v obci a její těsné blízkosti. Jednalo 
se především o likvidaci nebezpeč-
ného hmyzu na veřejných místech 
či o pomoc s nedostatkem kyslíku 
na místním rybníku. Samotné požáry 
se naší obci naštěstí vyhýbají. 

Jednotka se v roce 2022 zúčast-
nila také velkého množství brigád. 
Jednalo se např. o rekonstrukci osvět-
lení klubovny na požární zbrojnici, 
čištění přečerpávací stanice, podílela 

se na pořádání při kulturních akcích  
a prováděla vyčištění náletových dře-
vin na potocích. Naši členové jsou 
také stále dárci krve za což jim patří 
obrovské poděkování.

Na konci roku 2022 proběhla  
u naší jednotky ze strany Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje 
rozsáhlá kontrola organizační, tech-
nické i odborné připravenosti. Při kon-
trole naší jednotky nebyly shledány 
žádné nedostatky. 

Velké poděkování patří obci Za-
hnašovice, zastupitelstvu a panu 
starostovi Jurovi, který se nás snaží 
podporovat, ale hlavně všem čle-
nům, kteří obětují stovky hodin práce 
při školeních, výcvicích a při údržbě 
techniky, které nemusí být vždy vidět 
a přesto je nutné je dělat a také za čas 
a odvahu při stále nebezpečnějších 
zásazích při kterých naše jednotka 
zasahuje.

Miklík Petr – velitel jednotky 



10 Zpravodaj obce Zahnašovice



11Zpravodaj obce Zahnašovice



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

V sobotu 4. 2. 2023 uspořádal 
náš sbor tradiční hasičský ples. Pří-
prava celé akce začala již čtrnáct 
dnů předem, kdy Vás doma postup-
ně navštívili naši hasiči s předprode-
jem vstupenek. Musíme Vám moc 
poděkovat za podporu, kterou jste 
nám projevili zakoupením vstupe-
nek a také za velké množství darů 

Sbor dobrovolných hasičů Zahnašovice pořádal ples

do tomboly, které jste nám po celou 
dobu nosili. Za odměnu jsme pro Vás 
připravili a vyzdobili sál, zajistili skvě-
lou obsluhu, jídlo i pití a také skupinu 
Pexeso, která to vážné rozjela a často 
nebylo znát, jestli se jedná o ples či 
zábavu. Musíme také moc poděko-
vat kromě místním občanům, kterých 
bohužel nedorazilo tolik, kolik by bylo 

potřeba, ale také všem přespolním, 
kteří na akci dorazili a zachránili nám 
tak krk. I když byla celá akce men-
šího rozsahu, tak určitě stála za to  
a užili jsme si to až do brzkých ranních 
hodin. Proto se nevzdáme a již nyní 
se na Vás budeme těšit 3. 2. 2024 se 
stejnou skupinou a na stejném místě.

SDH Zahnašovice



13Zpravodaj obce Zahnašovice

V sobotu 4. března proběhla v sále obecního úřadu 
výroční členská schůze Mysliveckého sdružení Doubrava 
Zahnašovice, která zhodnotila výsledky plnění plánu čin-
nosti za rok 2022, dále členská základna vyslechla zprávu 
hospodáře p. Němce o výkonu práva myslivosti v naší 
honitbě a stanovila si nové úkoly na následující období. 
Během této schůze v jednotlivých zprávách a příspěvcích 
rezonovalo téma vysokého úbytku zaječí a srnčí zvěře 
v naší honitbě. Jedny z mnoha příčin můžeme spatřo-
vat v nové výstavbě podniků v areálu průmyslové zóny  
a současně probíhající výstavbě dálničního tělesa D49. 
Extrémní pohyb lidí a vozidel má jednoznačně negativní 
vliv na podmínky života volně žijící zvěře v těchto lokalitách 
a v naší honitbě. Kam až v budoucnu povede rozmach 
lidské činnosti na úkor kvalitního životního prostředí pro 
naši zvěř, můžeme jen předjímat.

Výroční myslivecká schůze

Tyto tři roky staré obrázky z počtu zajícův v okolí Ho-
lešova při jejich pravidelném monitoringu a sčítání jsou 
už pouhou minulostí.



14 Zpravodaj obce Zahnašovice

Zdravím všechny věrné čtená-
ře, kteří věnují svou pozornost ne-
jen těmto článkům o knížkách, které 
si můžete do naší obecní knihovny 
přijít vypůjčit, ale také si občas rádi 
přečtou nějakou tu zajímavost nejen  
o jednotlivých knížkách, ale zejména 
o jejich autorech.

 V měsíci únoru se mi podaři-
lo díky financím od obecního úřadu 
nakoupit několik desítek zajímavých 
nových titulů a tak mi dovolte, abych 
vás z několika z nich nyní seznámil.

 První z nich je od francouzského 
spisovatele Bernarda Werbera. Tento 
spisovatel, který je vybaven rozsáh-
lými znalostmi z desítek vzájemně 
odlehlých vědních oborů píše svým 
osobitým stylem příběhy, které ač se 
skládají z řady epizod a motivů, tak 
ve výsledném celku dají dohroma-
dy jednotné a zajímavé dílo. Kniha, 
kterou vám dnes představím nese 
název "Kdo mě zabil?" A pojednává 
o spisovateli detektivek panu Gabri-
elu Wellsovi, vynálezci a milovníku 
spirituálních záhad, který se jednoho 
rána probudí...mrtvý. Nechce se mu 
však věřit, že by zemřel přirozenou 
smrtí. Tato domněnka se mu velmi 
rychle potvrdí a protože ho zvěda-
vost jemu vlastní neopouští ani po 
smrti, rozhodne se přijít na to kdo ho 
zabil. Společně s Lucy Fillipiniovou, 
mladičkým médiem, se pokoušejí ob-
jasnit tajemství Gabrielovi smrti - ona 
v hmotném světě a on v tom nadpo-
zemském.

 Dalšími čtyřmi publikacemi, s kte-
rými vás dnes seznámím jsou "Hvěz-
dy českého filmu". Filmový historik 
Karel Čáslavský a spisovatel Václav 
Merhaut dali dohromady portréty těch 
nejvýznamnějších herců jednotlivých 
období československého filmu. První 
díl pojednává o hercích prvorepubliko-
vých, druhý o mladých poválečných, 
třetí o bardech 70.-80. let a poslední 
díl nás zavádí mezi aktéry let devade-
sátých po současnost. Všechny díly 
provází spousta fotografií a ilustrací 
jednotlivých vynikajících herců.

Novinky z místní knihovny...

 Poslední dnešní knížku kterou 
vám představím má na svědomí is-
landský autor Bergsveinn Birgisson. 
Tento člověk má doktorát ze starose-
verské filologie a zabývá se i historií  
a folklórem. V roce 2017 ho král Harald 
V. jmenoval rytířem 1. třídy. V knize 
"Hledání černého vikinga" se vydává 
po stopách vlastního předka, který 
žil před 1100 lety, jednoho z nejzá-
možnějších záborců ostrova, o němž 
se však paradoxně v islandských sá-
gách téměř vůbec nemluví. Birgisson 
skládá z těchto kusých fragmentů 

dobrodružný příběh o synu norského 
místního krále a princezny z Karélie. 
Autor mistrně líčí obrazy z jeho života 
a vykresluje tak dobovou atmosféru. 
Při tvorbě příběhu se odvolává na 
vybrané staroseverské texty, i na nej-
novější vědecké poznatky moderních 
archeologů.

 Tak to by pro dnešek snad stači-
lo, přijďte si do knihovny vybrat buď 
z těchto, nebo z dalších titulů, které 
vám mohu nabídnout.

 Vladimír Potočný, 
knihovník



15Zpravodaj obce Zahnašovice



16 Zpravodaj obce Zahnašovice

Plánované akce na rok 2023

8. dubna Pletení pomlázek

29. dubna Stavění máje a pálení čarodějnic

20. května Střelecké závody „O pohár   

 MAS na loveckém kole“

27. května Kácení máje

17. června Pohádková dědina

30. června - 1. července

 Memoriál Ladislava Miklíka 

 v nohejbale

9. července Hodové slavnosti

19. srpna Střelecké závody o pohár 

 starosty obce Zahnašovice

26. srpna Myslivecký den

20. října Setkání seniorů

28. října Lampiónový průvod

25. listopadu Hon na drobnou zvěř

2. prosince  Vánoční jarmark a rozsvěcování 

 vánočního stromu

16. prosince Hon na drobnou zvěř

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 15. června 2023 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 500,- Kč.

Společenská rubrika Výsledky soutěže

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
Leden:  Fridrichová Ludmila – 65 let 
 
Březen:  Miklíková Františka – 84 let
  Pospíšil Miroslav – 60 let
  Rafajová Alena – 70 let
  Gaja Josef – 90 let
  
Duben:  Mičola Zdeněk – 90 let
  Mlčák Josef – 60 let
  Molková Marie – 85 let
  Michálková Božena – 83 let
  Bradová Marie – 82 let
  Musilová Jana – 75 let
 
Květen:  Miklíková Iva – 60let
  Vaňharová Božena – 93 let
  Vybíralová Zdenka – 84 let

NAROZENÍ
 28. února – Vojtěch Havlíček

V posledním čísle loňského zpravodaje byla vyhlá-
šena soutěž, která byla ukončena 10. ledna. Správné 
odpovědi byly:
1/  Současný vánoční strom byl na návsi zasazen v roce 

2018
2/  Mikulášský průvod v loňském roce měl 5 členů
3/  Poprvé byl betlém postaven na návsi v roce 2015
4/  Živé ovečky byly součástí betlému 4x

 Za dohledu hospodářky obce byl ze všech ode-
vzdaných správných odpovědí vylosován jeden výherce. 
Výhercem soutěže nebo spíše výherkyní se stala Lu-
cie Spáčilová, které byly předány poukázky v hodnotě  
600,- Kč do restaurace Kanada v Holešově. Gratulujeme... 


